
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
pAÇo MUNICIPAL PREFEITO JOÂO URTAS DE MOURA

RUA TENENTE 265. CENTRO - CEP 1B.1B5.OOO . TEL/FAX 'I5. 3278.9700 - CENIRO. PILAR DO SUL SP

www.pilardosul.sp. gov. br

íO TERMO ADITIVO

CONITAIANIE: MUNICíPIO DE PILAR DO SUL
Contratada: CLINICA DE ENDOSCOPIA SILVA & MARCHETTI LTDA
Referência: Pregão Eletrônico no 0312022 - Contrato no 9312022

Processo eletrônico no : 485912023

Pelo presente Termo de Acréscimo, o MUNICIPIO DE PIIAR DO SUL, pessoa jurÍdica de direito
público interno, inscrita no CNPJ no 46.634.473/000141, com sede na Rua Tenente de Almeida, no 265,
Centro, Pilar do Sul - SP, denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato represenlado por seu
llustre Prefeito Sr. MARCO AURÉL|O SOARES, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade RG no 23.096.7825 e inscrilo no CPF/MF sob no '1 10.492.378-54, residente e domiciliado na Rua
Major Euzébio de Moraes Cunha, no 868 - Bairro Colinas, em Pilar do Sul, Estado de São Paulo, e a empresa
CLINICA DE ENDOSCOPIA SILVA & MARCHETTI LTDA, inscrita no CNPJ sob no 20.883.2251000140,
com sede na Avenida Caribe, no 455 - Sala 1, 2,3,4,5, e 6 - Subsolo, Bairro Jardim América, cidade de
Sorocaba, Estado de São Paulo, neste ato representada por IGOR ANTUNES MARCHETTI, portador do RG
n" 34.472.943-6, CPF 331.277.898{7, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tem entre si
ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA 01 - Fica aditada a Cláusula 1.1 do Contralo no 9312022, para acrescer o quantitativo
máximo de 25 % dos itens 01 e 02, conÍorme tabela a seguir:

CLÁUSULA 02 - Fica atualizada a CLAUSULA 3.1 para acrescer o valor de R$ 25.160,00 (vinte e
cinco mil, cento e sessenta reais), passando o valortotal do contrato para R$ 127.'160,00 (cento e vinte e
sete mil e cento e sessenta reais), dentro do limite legal disposto no art. 65, § ío da Lei no 8666/93.

CLAUSULA 03 - Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Termo original.

CLÁUSULA 04 - Elegem o Foro da comarca de Pilar do Sul, para solução de quaisquer dúvidas
oriundas do presente Contrato.

E, por estarem assim justas e Conlratadas, assinam o presente instrumento de Contrato na presença de 02
(duas) testemunhas que a tudo viram e assistiram, para fins e eÍeilos legais.

Pilar do Sul- SP, 23 de junho de2023.

MARCO AURÉLP SOARES
Prefelto Munlclpal

Contratante

RITA DE CÁSSIA QUEIROZ CARVALHO
Secretária de Saúde e Bem Estar

MILENAGUEDES C, P. DOS SANTOS
Secr. Gestora Jurldlca de Gont. de Legalldade,

Lícitações e Tributários

IGOR ANTUNES MARCHETTI
Gontratada

c0r)
(n
F.N
UJlôooo
ao
tf)
(o
t.-
rí)
o)
sto
rü
lr)
N
o)(í,
C)!+
(o
f.-
f--
t.J
Lr
ao
f
oc
6oo
o
=-o
o-
(o
c')oN
c
Eoo
ôo
oE
3o

j

=6o
!,

_§
o_

o
o.ÉI
.Y
.E
o
E
oo

o
.c6ao
ao
E
Eo()
d
c
0)
a
I
o
o
(»

o)
c
0)
E
(E

.ot,
oEoc,.õ
ao
o
c
O)

Eãoóô

rU
ót\

E§
oX
8Í
l-N
-6r§
a<
8§
RI
=6áEÉ.d(Lq

.L

frB
d§doo=
Oã
ffiD'ôx
UJ di
fUoq
EE
E;
=o
oã
JJ<a
'ÉC
ú _-E

N-ê

Pà
rilÊt:ot<=69
3E
HE
{Br-o
É.a

eü

ãs
óÊu9oã
o.9
trEd)o
EA
-0)zz
8E
ÊÊ
i; .E,
(ú l,
So
EE
cL .!+3
ãÊ
€EoE
ãE<ô

\'l rcl
{p

ITEM QUANT.
QUANT.

ACRESCIDA
DESCRTÇÃO

VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

vALoR Do AcRÉsctuo og
25o/.

01 150 37
EXAME DE

COLONOSCOPIA
400,00 60.000,00

í50 x25% = 37 x 400,00 =
14.800,00

02 150 37
EXAME DE

ENDOSCOPIA
280,00 42.000,00

150 x25Vo= 37 x 280,00 =
I 0.360,00

Testemunhas:

EDSON RIBEIRO DE CARVALHO
Secretário Gestor da Fazenda Munlcipal

CLINICA DE E SILVA & MARCHETTI LTDA



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL. CEP. 18.185'OOO

(15) 3278-e700

CÓDIGO DE ACESSO

F5773A4C59254D41 95765BD005E27838

vERIFTcAçÃo ons ASSTNATU RAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Assinante: EDSON RIBEIRO DE CARVALHO em 231061202310:43:23
CPF:"'.**'-.638-79
unidade certiÍicadora: MUNIcÍPlo DE PILAR DO SUL - CA

Assinante: RITA DE CASSIA QUEIROZ CARVALHO em231061202313:52:43
CPF:**".**t-.768-03
Unidade certiÍicadora: MUNlclPlo DE PILAR DO SUL - CA

Assinante: MILENA GUEDES CORREA PRANDO DOS SANTOS em 23106/202314:58:06
CPF:"*.**"-.918-63
Unidade certificadora: MUNIGÍP|o DE PILAR Do SUL - CA

Assinante: MARCO AURELIO SOARES em2310612O23 15:08:55
CPF:*"*.""*-.378-54
unidade certiÍicadora: MUNIcíPlo DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acêsse o link abaixo

59254D 41 95765 B D005E 27 B3B

{

{

{

,


